
Rlepublika e Kosovds
Repubtika $osova - Republic of Kosovo

I(omuna e Prishtin€s
Op5tina Priltina -Municipality of Prishtina

N€ baze te dispozitave t€ nenit If, paragrahl2.2, pika d dhe nenit 1-4, pmagrafi 1 i Ligit

nr. 1Z/L - 040, per veteqeverisj{ lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds sd Kosov€s", nr.

28/15, qershor 2008), nenit 10, paragrafi 1.6 te Ligiit nt. 04/L-144, prdr dhenien n€

shfrytezim dhe kembimin e p{on€s se paluajtshme t€ komun€s ("Gazeta zyrtare e

Republikes s6 Kosov es" ,ttr.35/17 dhjetor 20'1.2),nenit Zl,paragrah2tE Rregullores QRK
n . ZZ1ZOL3, p€r p€rcaktimin e procedurave per dhenien ne shfrytEzirn dhe k€mbimin e

prones se paluajtihme te komun]es, dhe td nenit 33.2, shkronia a, dhe nenit 34'1 shkronja

d te Stutotit G Komunds s€ Pt'ishtinas, 01. nr. 110-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i

Komun6s s€ Prishtinds, nd mble{hien e mbaitur me25.07.2017, merr k€t€

I.. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunds pdr dh€nien e pron€s s€ paluajtshme t€

Komun€s ne strfryie zim afxgla{e Fondacionit pdr mbrojtjen e kafsh€ve "Vier Pfoten" e

perfaq€suar nga kryetari i fondapionit, z. Helmut Dungler, pa procedur€ konkurrimi.

il. Prona e paluajtshme e
kadastrale nt. 32,33 dhe
157677 tfi.

V E N D I M

dh€n€ fie shfryt€ zim, e cekur n€ pik€n I, gjendet n€ pjes€n

36, Zoia kadastrale Novo Se116, me sipdrfaqe td p€irgjithshme

m. Afati kohor per dhdnien n€ shfr/t€zim te prones s€ paluajtshme komunale, td p€rshkruar

ne piken II tO ketiivendirni, eshtp afatgjate per 99 vjet.

IV. Prona e paluajtshme komunalf e pdrshkruar n€ pik€n II te k€tij vendimi, jepet n€

shfrytezim pa komPensim.

V. M€nyra dhe kushtet e shfrytdTimit td pronds s€ paluajtshme do t€ pdrca.ktohen me

kontratd, e cila lidhet dhe ndnsh|<ruhet n€ mes td Kryetarit td Komun€s dhe perfaq€suesit

td shfryt€zuesit.

VL Prona e paluajtshme komunale q€ jepet nd shfrytezim, e pdrshkruar n€ pikdn II td ketij

vendimi, duhet te evidentohet nle librat kadastral€ t€ Komun€s.

VII. P€r zbatimin e ketij vendimi {ujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e lPronds dhe

Drejtoria e Kadastrit e Komune{ se Prishtin€s.
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VIII. Pjes€

0L. nr.

e $eti1p

skicat graflke,
kopjet e plpnit dhe

Me hy ne tu{i $ kedi v
31.05. 2, pEr ca$tirnin e lokaci
t€ tjera
lidhur

t€ egra dhg anulohet kon
€rmjet K]omun€s se

Pfoten

hyn nle tuqi 15 dite
rit te Pushtetit Lol

t

I

KUVENDI r KOMUNES SE PRTSH]
7-0182407, mit 26.07.2017.

endimi jan€:

tat e prondsis€.

regjistrimit n€
dhe publikimit

INfrS

tin€s dhe Fondacionit p€r ien e kafsh€ve "Vief

shfuqizohet Vendimi nr.
itpdr nd€rtimin e strehimores
ta e m€hershme nr.01.-46-36L

Zyt6n e
n€ gjuh€

te
n€

nr. 03L - 20133, d(r
arinjve dhe shtaz€vQ
t€ dat€s 03.10.2012, +

Ministris€ sf
ueb-faqen f
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